



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI

PRAÇA FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA, 53 - CENTRO - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 82.843.582/0001-32 Telefone: (49) 3278-4211
E-mail: licitacao@urubici.sc.gov.br Site: http://www.urubici.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2025

Processo Adm.: 34/2025

Data do Processo: 30/05/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 34/2025
b) Nr. Licitação: 34/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/06/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para a aquisição de materiais diversos destinados à manutenção da sinalização viária do município de Urubici/SC, visando garantir a segurança no trânsito, a organização do fluxo de veículos e a preservação da infraestrutura urbana.*

Participante: SINACOM INDUSTRIA E COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Fornecimento Tinta acrílica à base de solvente padrão ABNT NBR 11862, rendimento 25m ² / Balde 18L - Cor Branca	25,000	UN	480,00	12.000,00
2	Fornecimento Tinta acrílica à base de solvente padrão ABNT NBR 11862, rendimento 25m ² / Balde 18L - Cor Amarela	8,000	UN	492,00	3.936,00
3	Fornecimento Solvente compatível para tinta acrílica à base de solvente.	5,000	UN	360,00	1.800,00
4	Fornecimento Microesfera de vidro padrão ABNT NBR 16184 - Tipo I-B, Rendimento 200g por litro de tinta / Saca 25Kg.	3,000	UN	330,00	990,00
5	Fornecimento Cola com catalizador para Tachões e Tachas.	5,000	KG	24,00	120,00
6	Fornecimento de Placas de Regulamentação com dimensões variadas.	25,000	M3	540,00	13.500,00
7	Fornecimento de Poste suporte em tubo galvanizado 2 polegadas 3,5 metros com parafusos de fixação.	20,000	UN	396,00	7.920,00
8	Fornecimento de Poste suporte em tubo galvanizado 2 polegadas 3,0 metros, com parafusos de fixação.	50,000	UN	340,00	17.000,00
9	Fornecimento de Placas de Logradouro, dimensão 25x50cm	40,000	UN	67,50	2.700,00
Total do Participante:					59.966,00

Total Geral: 59.966,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSITO	23.023.26.782.0006.2054.3.3.90.00.00	R\$ 59.966,00

Urubici, 02 de Junho de 2025

Assinatura do Responsável